quos presciuit
id est longe an p̄nouit fieri cōformes
liq̄ qui est imago p̄tis v̄sp̄sq̄as eadē cū p̄te. vñ d̄. Qui videt
me videt & p̄rem. At nota q̄ ip̄opre accipit sic p̄destinatio de p̄
senti. i. p̄ gr̄e appositio p̄ quā p̄pan ad recipiēdū xbū. p̄p̄ āt
p̄destinatio ē p̄scia & p̄patio bñficioz dei de q̄b⁹ certissime liberat
q̄cūs liberant. **n** Predestinavit. P̄destinatio igit ē gr̄e p̄pa
rio q̄ sine p̄scia ee nō p̄t. **o** p̄scit de & q̄ n̄ ē ip̄e factur⁹. i. mala.
Quia etiā sūt quedam que ita peccata sunt vt etiam pene sint
pct̄: fm illō: tradidit illos t̄. No tñ pct̄m̄ dei ē s̄ iudicium. Brā
ē p̄t̄ p̄destinatiois effect⁹. Scđm̄ d̄o q̄ p̄pauit de & mal'ignez
etnū. Illis v̄tq̄ q̄s iuste p̄pauit ad abluēda supplicia: nec tñ p̄
pauit ad facienda p̄ta. p̄pauit. n. de & q̄d̄ diuīa eäfas redderet: nō
qd̄ hūana iniqtas admitteret. No. n. sic p̄pauit sc̄tōs ad iusticiā
p̄pauit. **p** Primitias spūs hñtes. i. sp̄mītū in maiorī plenitudine.
q Et ip̄i intra nos gemim⁹ existentis in tribulationib⁹.
r Adoptionē filioz dei. i. p̄mū q̄d̄ reseruat filiis adoptiūs
s Expectatē. patiēter. **t** Redēptionē corporis nři. quia
tunc siet corpus īmōrāle: s̄ sic redimeat a corruptione.
u Spe em̄ salui facti sum⁹. t̄ nō re b̄
diu sum⁹ i hac vita: qd̄ p̄bat h̄r̄ dices:
v Spes aut̄ q̄ videat nō est spes. q. d.
ex quo nō videmus dēū clare sum⁹ in
dei expectatione. **w** Silt aut̄ post
q̄ oīdit bonū qd̄ sequuntur q̄tū ad
adherēt adhēritēs ip̄i x̄po: b̄ h̄r̄ d̄m̄ oīdit q̄tū ad actū meritorū. t̄ p̄mo ē
actu intellect⁹. scđo in actu affect⁹. ibiz
Scđm̄ āt. Circa primū sc̄tēdū q̄ ōrō ē
exp̄sio desiderij. t̄ id est actus intellect⁹
p̄posito th̄ actu volūtatis: t̄ q̄ incerte
sunt p̄uiditēs nře. Bāp. ix. iō fr̄q̄nter
desideramus & petimus: qd̄ tñ nō sem
per expedīt nobis. vñ etiā paul⁹ peti
amōtōnē stimul⁹. i. o. xii. qd̄ tñ nō
expediebat sibi: p̄pter qd̄ nō fuit exau
ditus. adherētēs aut̄ x̄po dirigunt in
p̄cedentib⁹ bonis q̄ habem⁹ x̄po adhe
rendo: habem⁹ etiā ea q̄ sequuntur:
x Et spūs adiuuat infir. nos dirigen
do si adhēreamus x̄po: quia qui adhe
ret christo vñus sp̄ritus est cū ipso.
y Nam quid oremus sicut oportet:
id est sicut expediens ad salutem est.
z Nescimus. propria virtute sed fre
quenter in hoc deficiimus: sed hunc de
fectū supplet spiritus sanctus. ideo sub
ditur: **l** Sed ip̄e sp̄ritus postu
lat pro nobis: id est postulare nos fa
cīt: sicut Hen. xxii. dixit abrae domin⁹:
Nunc cognoui q̄ timeas dominum. i.
alios cognoscere feci. **m** Qui autē
scrutatur corda. sc̄ilicet deus pater.
n Sc̄it quid desideret: id est scire fa
cit. vna est enī scientia patris et filii &
spiritus sancti. Alio modo exponitur
pars ista de spiritu angelico nobis da
to ad custodiam qui dirigit nos i orā
do et in alijs actibus bonis: t̄ sic expo
nitur littera ista sc̄i. Sicut illiter autem &
spiritus angelicus adiuuat infirmita
tem nostram nos dirigendo quantum
est ex se: quia sollicitus est de nostra sa
lute. Nam quid oremus sicut oportet
ad salutem. Nescimus: propter intelle
ctus nostri perplexitatē. Sed ip̄e sp̄
ritus postulat pro nobis. preces nřas
offerendo deo: Lobi. xii. Quād̄ ora
bas cū lachrymis & sepeliebas mortu
os t̄. sequitur: Ego obtuli orationem
tuam domino. Sicut illiter inenarrabi
libus. per hoc designatur desiderium
angelorum de salute hominum quod
est inenarrabile a nobis eo q̄ non est
cognoscibile nobis perfecte. Qui au
tem scrutatur corda sc̄ilicet deus. Sc̄it
quid desideret sp̄ritus. quia mens an
gelica est sibi totaliter manifesta.
p Quia fm deum: id est sancte & or
dinare: Postulat pro sanctis. **q** Sc̄imus autem. hic
consequenter ostendit bonum adhērentium x̄po in actu
volūtatis: q̄ ē diligēre & q̄t̄ alia bona dirigunt in deū et sic
dīc: Scđm̄ qm̄ diligētib⁹ deū. dilectionē charitatis & p̄seue
ranē. **r** Oia cooperan. in bo. his q̄ fm. x̄po. i. p̄destina
tionē. **s** Vocati sūt sc̄tē. in p̄tī p̄ gr̄m̄ sc̄ificātē. Istis
em̄ & petā i bonū pueniūt: q̄ fortiores & cautoles resur
gunt: t̄ etiā in gloriā ad bonū eoz facit p̄tōz memoria: sic
cicatrices ad gloriā militis qui finaliter ī bello triūphau
it. eis x̄o qui diligunt deū fm p̄tēm̄ iusticiā tñ octā nō
sic cedunt ad bonum eorum. ideo subditur: **t** Nam
quos presciuit & predestinavit. et non alios.

postulat pro sanctis. q[ui] scimus autem. hic consequenter ostendit bonum adherentium Christo in actu voluntatis q[uia] est diligere per quem alia bona diriguntur in deum et sic dicit: Scimus quoniam diligenter debet dilectione charitativa et p[ro]seuerant. Dia coepit in bono. his q[uia] sunt proprie[tes] p[re]destinatio[nis]. Votac[i] sunt sciti. in p[ro]ptereis p[er] gratiam scientiae. Ita si enim et peccata in bono p[ro]uenient: quod fortiores et cautiiores relinquent: et etiam in gloria ad bonum eorum facit peccato[m] memoria: sic cicatrices ad gloriam militis qui finaliter in bello trionphavit. eis vero qui diligunt deum sunt p[ro]p[ter]eis iustitiae tamen peccata non sed cedunt ad bonum eorum. ideo subditur: Nam quos presciuit et predestinavit. et non alios.

~~Glo.ordi.~~

Ad Romanos La.

Spectiendā: sic p̄panit iniq̄s ad iusticiā
amittendā: qz prauitatis p̄paro nū q̄
fuit. **P**ec igis regula in cōmuni ē tenē-
da. **D**octōres in p̄cīs p̄scitos ē nō pre-
patos: p̄nā autē ec p̄patā fīm q̄ p̄sciti
sunt. **I**ma gine celestis sic portauim̄ imaginē ter-
reni. **O** Ut ipē sit primogē. **A**ulta
ān oēm creaturā nō factus sed nat⁹ ē.
Et quia primus sine p̄cō nat⁹: t̄ p̄mus
impassibilis resurgēs: in q̄ h̄z fratres.
Mā fīm id q̄ vñigenitus est nō habet
frēs. Scdm̄ id autē q̄ primo genitus est
frēs dignatus est vocare dēs qui p̄ ei⁹
primātū in dei grā renascunt̄.
Vocavit. Vocatio exterior fit p̄ p̄-
dicatores t̄ est cōmuni bonoz et ma-
lorum. **I**nterior: xō tm̄ electoz. De exte-
riori dī: Pulti sunt vocati: pauci xō
electi. **V**ocatiōne impleat p̄destinatio.
Vocare est cognitionē de fide adiu-
nare: vel cōpungere eū qui sciat audi-
re: t̄ hoc est electoz tm̄. **M**agnifi-
cauit. hoc de p̄scitis: de alijs non: et si
ad tempus videantur: tamen quia nō
permanent non magnificantur.

Gloryficauit. i. magnificabit. hoc aut futurū est sed dicit p̄teritum: quia dicitur fecisse que ab eterno dispositum facere. vñ. **A**salas: Qui fecit que futura sunt. Talibus oīa in honō: etiam q̄ deviant ut inde cautiores: t̄ in se nō fi dētes. Sunt h̄ cttuor mēorata p̄destinatio: vocatio: iustificatio: magnificatio. Unū ī dō: t̄ tria ī nob̄. P̄edestinatio ī dō ī nob̄ ī hōb̄ ī occulto apud ipm ī eī p̄ficia. Tria xō reliq̄ ī nobis sunt. Si deus pro no. P̄edestinādo no exiſtētes vocādo acuerſos. Juſtificādo peccatores: glorificādo morales. **T**radidit Aug. Dic̄t qz p̄ tradidit filiū: vey auctor calic' hui ē etiā ipē q̄ bidit. Unū apls: Christ̄ dixerit nos t̄ tradidit semetipm p̄ nob. Si ḡ p̄ filiū tradidit t̄ filiū scipm. Iudas qd fecit: p̄ tradendo filiū benefic̄t: filiū tradendo scipm b̄ fecit. Iudas tradendo mḡrm p̄ anaricia male fecit. Hō em̄ qd nobis p̄scirū ē de paſſione xp̄i malicie iude deputabif̄ habebit ille mercedē malitie: xp̄s laudē grē. **S**ia. **V**inus est nobis oīa dare p̄ nr̄i cā morti illum tradere. **T**ra ſuperiora deus trinitas. s. ad videndum ſue fruendū. Eq̄lia angeli qbūs eq̄bimur in futuro ad conuiuendū: et si mō inferiores. Inferiora quoq̄ nostra ſūt ad dominandū. Et ſimiliter qdā etiam ſuperiora: vt ſublimes angeli t̄ yniuerſa minifera celeſtia nō ſunt: nō domini noſ ſed yli ſicut reſ dñi famuloy ſunt ad victū: vel ornamētū: vel aliud hu- iuſmodi. **Q**uis ac. Nifus dia- boli accuſatio dō. **T** Ad dexterā dī. In honore q̄ dē cultus postulatū non potest ſtemni. **C** Interpellat. Dū q̄tidie hoīem quē aſſumpſit t̄ grāte ge- nus mortis quod pro nobis iuſtinuit vultu paterno offert. **I** Sic ut scriptum eſt. **A**liquis di- ceret: Cur iſta cōmemoras ſunt ne no- bits hec mala. R̄endet: Utiq̄ iſta mala ſunt nobis ſicut scriptum eſt: **Q**ua p̄ p̄ter te morē. t̄. ppter te cauſam no- tat ſine qua corona martiriij non reddi- tur. martyre em̄ nō ſac̄ pena h̄z cā: quia ipē p̄ nob̄ paſſus ē vt et nos. pp̄t ipm patiamur: h̄z in hiſ oībus t̄.